
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA 
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420 

 

 

DESPACHO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

 
 
Pregão Presencial nº: 12/2022 
Solicitação n º 142/2022  
Processo nº 152/2022  
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza para suprir as demandas da casa e 
reposição de estoque do almoxarifado. Quantidades estimadas para uso em 
aproximadamente 12 (doze) meses. Fornecimento parcelado mediante pedidos 
parciais emitidos pela casa. Nas quantidades e condições deste edital e seus anexos. 

Retornam à nós os autos processuais, referenciados pelos fatos ocorridos até 

então, e que não obstante, merecem nova explanação. 

Em complemento ao despacho de fls. 292-294, insurgiu tão somente a 

sociedade empresária TURBO SYSTEM COMÉRCIO LTDA (melhor 

classificada nos lotes nº’s 01, 02 e 03), mediante apresentação de “Relatório de 

Ensaio nº 1 117 886-203”, tendo por designação de material, “Papel higiênico Primula 

Folha Dupla – 250 metros x 10 cm – ‘100% celulose virgem’ – CNPJ 11.804.876/0001-

07”. 

Partindo deste ponto, e sob a análise objetiva do produto acima descrito e as 

características constantes no mencionado relatório, é de se entender que o mesmo 

atende as especificações embrionárias expedidas pelo Almoxarifado da Casa, e que 

desde então, estão intrínsecas no presente certame. 

Assim, nos termos da designação ora expedida à este Pregoeiro, venho 

publicar o resultado dos lotes, consoante as amostras que foram apresentadas, 

conforme segue: 

LOTE EMPRESA 1ª CLASSIFICADA SITUAÇÃO EMPRESA 2ª CLASSIFICADA 

1 TURBO SYSTEM COMÉRCIO LTDA APROVADA RODRIGO TONELOTTO 

2 TURBO SYSTEM COMÉRCIO LTDA APROVADA RODRIGO TONELOTTO 

3 TURBO SYSTEM COMÉRCIO LTDA APROVADA RODRIGO TONELOTTO 



CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA 
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420 

 

 

4 RODRIGO TONELOTTO REPROVADA TURBO SYSTEM COMÉRCIO LTDA 

Esclareço que os fatos e fundamentos que ensejaram a única reprovação dos 

lotes acima descritos, encontram-se plenamente justificados no despacho de fls., ora 

expedido por este subscritor. 

Assim, CONVOCO a(s) licitante(s) remanescente(s) classificada(s) em 

segundo lugar TURBO SYSTEM COMÉRCIO LTDA, referente o item/lote nº 

4, ficando desde já a(s) mesma(s) incumbida(s) para apresentação de amostras, em 

até 02 dias úteis1, podendo ser prorrogado a critério da Administração, conforme o 

caso concreto. 

Desde já, fica a mesma ciente de que de forma concomitante, precisará 

apresentar laudo/relatório de ensaio atualizado dos itens PAPEL TOALHA e 

PAPEL HIGIÊNICO, ressaltando-se de antemão que a “a proposta de contrato obriga o 

proponente” 2. 

Complementarmente, torna-se necessário trazer a premissa da vantajosidade à 

Administração, e mesmo que não exista alteração na substância da proposta, torna-

se preponderante que o convocado consiga manter as mesmas condições ofertas e 

negociadas pelo ora melhor classificado. E para isso, deverá apresentar também 

nova proposta atualizada, contemplando todos os lotes, com vistas no atendimento 

ao contido no art. 4º, XVII da Lei 10.520/02. 

Após, tão somente após a verificação e eventual aprovação das aludidas 

amostras, ocorrerá a proclamação do(s) vencedor(es) definitivo(s) da licitação, 

hipótese em iniciará a previsão contida no item 9.4.6. do Edital. 

Ressalta-se que os presentes autos estão em carga junto à Diretoria 

Administrativa da Edilidade, mas ainda assim, disponíveis para vistas ou autocópias, 

se as partes assim desejarem. 

Convoque-se. 

                                                           
1
 Nos termos do item ‘9.4.5.1.’ do Edital. 



CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA 
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420 

 

 

Publique-se. 

Louveira, 17 de janeiro de 2023. 

 

GUSTAVO DA PAIXÃO SILVA 
Diretor Administrativo 

Pregoeiro3 

                                                                                                                                                                          
2
 Art. 427. BRASIL. Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002. Institui o Código Civil 

3
 Vide Portaria 12/2023/CML 



CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA 
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420 

 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO 

PREGÃO Nº 13/2022/CM 
SOLICITAÇÃO Nº 142/2022 
PROCESSO Nº 152/2022 
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza para suprir as demandas da 
casa e reposição de estoque do almoxarifado. Quantidades estimadas 
para uso em aproximadamente 12 (doze) meses. Fornecimento parcelado 
mediante pedidos parciais emitidos pela casa. Nas quantidades e 
condições deste edital e seus anexos. 

A Câmara Municipal de Louveira, no estado de São Paulo, através de seu 
Pregoeiro, torna público que em face da reprovação da amostra 
apresentada no Pregão em epígrafe, em especial ao Lote nº 04, CONVOCA 
o licitante remanescente na ordem de classificação, TURBO SYSTEM 
COMÉRCIO LTDA, classificada em segundo lugar no mesmo, para que 
proceda com a apresentação das amostras atinentes ao Lote 04, sem 
prejuízo das demais requisições constantes no despacho de fls. 308-310. 
Ressalta-se que os presentes autos estão em carga junto à Diretoria 
Administrativa da Edilidade, mas ainda assim, disponíveis para vistas ou 
autocópias, se as partes assim desejarem. Louveira/SP, 30 de janeiro de 
2023. Gustavo da Paixão Silva, pregoeiro. 
 
 



Diário Oficial instituído conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019 e assinado 
Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Louveira garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.louveira.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

EXPEDIEN TE

O Diário Oficial do Município de Louveira, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Louveira poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.louveira.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

EN TIDADES

Pr e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Lo u v e i r a
CNPJ 46.363.933/0001-44
Rua Catharina Calssavara Caldana, 451
Telefone: (19) 3878-9700
Site: www.louveira.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Câ m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Lo u v e i r a
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35
Telefone: (19) 3878-9420
Site: www.louveira.sp.leg.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

www.louveira.sp.gov.br 

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ................................................................................... 
Atos Administrativos 2 ..................................................................... 

Editais de Convocação 2 ................................................................ 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                                              Edição nº 1863                                                                               Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023 Edição nº 1863 Página 2 de 2

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de Convocação
Editais de Convocação

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO Nº 13/2022/CM
SOLICITAÇÃO Nº 142/2022
PROCESSO Nº 152/2022
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza para suprir

as  demandas  da  casa  e  reposição  de  estoque  do
almoxarifado.  Quantidades  estimadas  para  uso  em
aproximadamente  12  (doze)  meses.  Fornecimento
parcelado mediante pedidos parciais  emitidos pela casa.
Nas quantidades e condições deste edital e seus anexos.

A  Câmara Municipal  de  Louveira,  no  estado de São
Paulo, através de seu Pregoeiro, torna público que em face
da  reprovação  da  amostra  apresentada  no  Pregão  em
epígrafe, em especial ao Lote nº 04, CONVOCA o licitante
remanescente  na  ordem  de  classificação,  TURBO  SYSTEM
COMÉRCIO LTDA, classificada em segundo lugar no mesmo,
para  que  proceda  com  a  apresentação  das  amostras
atinentes ao Lote 04, sem prejuízo das demais requisições
constantes no despacho de fls. 308-310. Ressalta-se que os
presentes  autos  estão  em  carga  junto  à  Diretoria
Administrativa da Edilidade, mas ainda assim, disponíveis
para vistas ou autocópias, se as partes assim desejarem.
Louveira/SP,  17  de  janeiro  de  2023.  Gustavo  da  Paixão
Silva, pregoeiro.
...........................................................................................................

gustavo.silva
Realce



Diário Oficial instituído conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019 e assinado 
Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Louveira garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.louveira.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

EXPEDIEN TE

O Diário Oficial do Município de Louveira, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Louveira poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.louveira.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

EN TIDADES

Pr e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Lo u v e i r a
CNPJ 46.363.933/0001-44
Rua Catharina Calssavara Caldana, 451
Telefone: (19) 3878-9700
Site: www.louveira.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Câ m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Lo u v e i r a
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35
Telefone: (19) 3878-9420
Site: www.louveira.sp.leg.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

www.louveira.sp.gov.br 

SUMÁRIO

Secretaria de Administração 2 ............................................................... 
Atos de Pessoal 2 ............................................................................... 

Outros atos 2 ................................................................................. 

Poder Legislativo 4 ................................................................................... 
Atos Administrativos 4 ..................................................................... 

Editais de Convocação 4 ................................................................ 

Quarta-feira, 18 de janeiro de 2023                                                              Edição nº 1864A                                                                               Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 Edição nº 1864A Página 2 de 4

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria de Administração

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Outros atos
Outros atos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CARGO PROFESSOR DE
ARTES Nº 013

(REF. EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020)
O Exmo.  Senhor  Prefeito  do  Município  de  Louveira,

Estanislau Steck  CONVOCA os candidatos  classificados no
Processo Seletivo, Concurso Público nº 001/2020, para o
cargo de Professor de Artes para a sessão de atribuição
de classe/período, que será realizada no dia 23/01/2023
às 09 horas na Secretaria Municipal de Educação, situada
à  Rua  Santo  Scarance,  188  -  Bairro  Santo  Antonio,
Município de Louveira/SP. O candidato deverá apresentar
no  ato  da  escolha  fotocópias  e  originais  dos  seguintes
documentos abaixo relacionados.
30 JOSEFA DA SILVA GOMES

PEREIRA RATUCHINESKI

32 CAROLINE SIMÕES DOS
SANTOS

31 BRUNO VERGARA

a) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for
cadastrado;

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Cédula de identidade;
d) Certidão de Nascimento;
e) Certidão de Casamento ou Escritura Pública de União

Estável  –  se  viúvo,  apresentar  a  Certidão  de  Óbito;  se
divorciado, apresentar a Averbação;

f)  Certidão  de  Nascimento  dos  filhos  menores  de  18
anos;

g) Declaração de Bens atualizada;
h) Comprovante de residência (conta de água, luz ou

telefone);
i) Título de Eleitor;
j)  Certidão  de  Quitação Eleitoral  emitida  pelo  órgão

competente;
k) Certificado de Reservista e/ou Carta-patente;
l) Diploma correspondente a escolaridade pertinente ao

Cargo,  devidamente  registrado(a),  fornecido(a)  por
instituição  reconhecida  pelo  Ministério  de  Educação
(Licenciatura em Arte, Educação Artística ou áreas
afins);

m)  Declaração  de  não  estar  cumprindo  e  nem  ter
sofrido,  no  exercício  da  função  pública,  penalidade  por
prática de improbidade administrativa e/ou inidoneidade,
aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera
federal, estadual ou municipal;

n) Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s)
ou  função(ões)  pública(s)  e  sobre  recebimento  de
proventos  decorrentes  de  aposentadoria  e/ou  pensão;

o) Atestado de Antecedentes Criminais,  emitido pela
Polícia Civil do Estado de São Paulo e do Estado onde tenha
residido nos últimos 05 (cinco) anos;

p)  Certidão  Negativa  de  Distribuição  de  Feitos  nas
Justiças Estadual, Federal e Militar;

q) 02 (duas) fotos 3X4 recentes;
r) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
s)  Comprovante  de  vacinação  contra  o  coronavírus

SARS-COV-2.
O não comparecimento acarretará em desistência do

cargo acima referido.
E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos,  é

expedido o presente Edital.
Louveira, 18 de janeiro de 2023.

ESTANISLAU STECK
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CARGO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA Nº 008
(REF. EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020)

O Exmo.  Senhor  Prefeito  do  Município  de  Louveira,
Estanislau Steck, CONVOCA os candidatos classificados no
Processo Seletivo, Concurso Público nº 001/2020, para o
cargo de Professor de Educação Física para a sessão de
atribuição  de  classe/período,  que  será  realizada  no  dia
23/01/2023  às  09  horas  na  Secretaria  Municipal  de
Educação, situada à Rua Santo Scarance, 188 - Bairro Santo
Antonio,  Municipio  de  Louveira/SP.  O  candidato  deverá
apresentar  no ato da escolha fotocópias  e  originais  dos
seguintes documentos abaixo relacionados.

Clas. Nome

16 LEONARDO CORETE GIUPPONI

17 ÍGOR CAVALCANTE DOI

a) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for
cadastrado;

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Cédula de identidade;
d) Certidão de Nascimento;
e) Certidão de Casamento ou Escritura Pública de União

Estável  –  se  viúvo,  apresentar  a  Certidão  de  Óbito;  se
divorciado, apresentar a Averbação;

f)  Certidão  de  Nascimento  dos  filhos  menores  de  18
anos;

g) Declaração de Bens atualizada;
h) Comprovante de residência (conta de água, luz ou

telefone);
i) Título de Eleitor;
j)  Certidão  de  Quitação Eleitoral  emitida  pelo  órgão

competente;
k) Certificado de Reservista e/ou Carta-patente;
l) Diploma correspondente a escolaridade pertinente ao

Cargo,  devidamente  registrado(a),  fornecido(a)  por
instituição  reconhecida  pelo  Ministério  de  Educação
(Licenciatura Plena em Educação Física e Registro no
Conselho de Classe);

m)  Declaração  de  não  estar  cumprindo  e  nem  ter



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 Edição nº 1864A Página 3 de 4

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

sofrido,  no  exercício  da  função  pública,  penalidade  por
prática de improbidade administrativa e/ou inidoneidade,
aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera
federal, estadual ou municipal;

n) Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s)
ou  função(ões)  pública(s)  e  sobre  recebimento  de
proventos  decorrentes  de  aposentadoria  e/ou  pensão;

o) Atestado de Antecedentes Criminais,  emitido pela
Polícia Civil do Estado de São Paulo e do Estado onde tenha
residido nos últimos 05 (cinco) anos;

p)  Certidão  Negativa  de  Distribuição  de  Feitos  nas
Justiças Estadual, Federal e Militar;

q) 02 (duas) fotos 3X4 recentes;
r) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
s)  Comprovante  de  vacinação  contra  o  coronavírus

SARS-COV-2.
O não comparecimento acarretará em desistência do

cargo acima referido.
E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos,  é

expedido o presente Edital.
Louveira, 18 de janeiro de 2023.

ESTANISLAU STECK
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CARGO PROFESSOR DE

ENSINO BÁSICO Nº 021
(REF. EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020)

O Exmo.  Senhor  Prefeito  do  Município  de  Louveira,
Estanislau Steck, CONVOCA : DANIELLY SEVERIANO DO
NORTE, classificada no Processo Seletivo, Concurso Público
nº  001/2020  para  o  cargo  de  Professor  de  Ensino
Básico, para a sessão de atribuição de classe/período, que
será  realizada  no  dia  23/01/2023  às  09  horas  na
Secretaria  Municipal  de  Educação,  situada  à  Rua  Santo
Scarance,  188  -  Bairro  Santo  Antonio,  Município  de
Louveira/SP.  A  candidata  deverá  apresentar  no  ato  da
escolha fotocópias e originais dos seguintes documentos
abaixo relacionados.

a) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for
cadastrado;

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Cédula de identidade;
d) Certidão de Nascimento;
e) Certidão de Casamento ou Escritura Pública de União

Estável  -  se  viúvo,  apresentar  a  Certidão  de  Óbito;  se
divorciado, apresentar a Averbação;

f)  Certidão  de  Nascimento  dos  filhos  menores  de  18
anos;

g) Declaração de Bens atualizada;
h) Comprovante de residência (conta de água, luz ou

telefone);
i) Título de Eleitor;
j)  Certidão  de  Quitação Eleitoral  emitida  pelo  órgão

competente;
k) Certificado de Reservista e/ou Carta-patente;
l) Diploma correspondente a escolaridade pertinente ao

Cargo,  devidamente  registrado(a),  fornecido(a)  por
instituição  reconhecida  pelo  Ministério  de  Educação
(Licenciatura Plena em Pedagogia com Habilitação
para o Magistério);

m)  Declaração  de  não  estar  cumprindo  e  nem  ter
sofrido,  no  exercício  da  função  pública,  penalidade  por
prática de improbidade administrativa e/ou inidoneidade,
aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera
federal, estadual ou municipal;

n) Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s)
ou  função(ões)  pública(s)  e  sobre  recebimento  de
proventos  decorrentes  de  aposentadoria  e/ou  pensão;

o) Atestado de Antecedentes Criminais,  emitido pela
Polícia Civil do Estado de São Paulo e do Estado onde tenha
residido nos últimos 05 (cinco) anos;

p)  Certidão  Negativa  de  Distribuição  de  Feitos  nas
Justiças Estadual, Federal e Militar;

q) 02 (duas) fotos 3X4 recentes;
r) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
s)  Comprovante  de  vacinação  contra  o  coronavírus

SARS-COV-2.
O não comparecimento acarretará em desistência do

cargo acima referido.
E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos,  é

expedido o presente Edital.
Louveira, 18 de janeiro de 2023.

ESTANISLAU STECK
Prefeito municipal

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CARGO PROFESSOR DE

ENSINO BÁSICO Nº 008 - PCD
(REF. EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020)

O Exmo.  Senhor  Prefeito  do  Município  de  Louveira,
Estanislau Steck, CONVOCA: CYNTIA RUIZ ZEMMUNER
BELOTTO  candidata  classificada  no  Processo  Seletivo,
Concurso Público nº 001/2020, para o cargo de Professor
de Ensino Básico, para a sessão de atribuição de classe /
período,  que  será  realizada  no  dia  23/01/2023  às  09
horas na Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua
Santo Scarance, 188 - Bairro Santo Antonio, Município de
Louveira/SP.  A  candidata  deverá  apresentar  no  ato  da
escolha fotocópias e originais dos seguintes documentos
abaixo relacionados.

a) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for
cadastrado;

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Cédula de identidade;
d) Certidão de Nascimento;
e) Certidão de Casamento ou Escritura Pública de União

Estável  –  se  viúvo,  apresentar  a  Certidão  de  Óbito;  se
divorciado, apresentar a Averbação;

f)  Certidão  de  Nascimento  dos  filhos  menores  de  18
anos;

g) Declaração de Bens atualizada;
h) Comprovante de residência (conta de água, luz ou

telefone);



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 Edição nº 1864A Página 4 de 4

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

i) Título de Eleitor;
j)  Certidão  de  Quitação Eleitoral  emitida  pelo  órgão

competente;
k) Certificado de Reservista e/ou Carta-patente;
l) Diploma correspondente a escolaridade pertinente ao

Cargo,  devidamente  registrado(a),  fornecido(a)  por
instituição  reconhecida  pelo  Ministério  de  Educação
(Licenciatura Plena em Pedagogia com Habilitação
para o Magistério);

m)  Declaração  de  não  estar  cumprindo  e  nem  ter
sofrido,  no  exercício  da  função  pública,  penalidade  por
prática de improbidade administrativa e/ou inidoneidade,
aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera
federal, estadual ou municipal;

n) Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s)
ou  função(ões)  pública(s)  e  sobre  recebimento  de
proventos  decorrentes  de  aposentadoria  e/ou  pensão;

o) Atestado de Antecedentes Criminais,  emitido pela
Polícia Civil do Estado de São Paulo e do Estado onde tenha
residido nos últimos 05 (cinco) anos;

p)  Certidão  Negativa  de  Distribuição  de  Feitos  nas
Justiças Estadual, Federal e Militar;

q) 02 (duas) fotos 3X4 recentes;
r) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
s) Laudo da Deficiência Declarada;
t)  Comprovante  de  vacinação  contra  o  coronavírus

SARS-COV-2.
O não comparecimento acarretará em desistência do

cargo acima referido.
E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos,  é

expedido o presente Edital.
Louveira, 18 de janeiro de 2023.

ESTANISLAU STECK
Prefeito municipal

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de Convocação
Editais de Convocação

ERRATA AO AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO
COLOCADO

(publicado na edição nº 1863 do Diário Oficial do
município de Louveira)

OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza para suprir
as  demandas  da  casa  e  reposição  de  estoque  do
almoxarifado.  Quantidades  estimadas  para  uso  em
aproximadamente  12  (doze)  meses.  Fornecimento
parcelado mediante pedidos parciais  emitidos pela casa.
Nas quantidades e condições deste edital e seus anexos.

Onde se lê:
“PREGÃO Nº 13/2022/CM”
Leia-se:
“PREGÃO Nº 12/2022/CM”

Louveira, 18 de janeiro de 2022.

GUSTAVO DA PAIXÃO SILVA
Pregoeiro

(Vide Portaria nº 12/2023)
...........................................................................................................

gustavo.silva
Realce


	Sumário
	Poder Legislativo
	Atos Administrativos
	Editais de Convocação


	Sumário
	Secretaria de Administração
	Atos de Pessoal
	Outros atos


	Poder Legislativo
	Atos Administrativos
	Editais de Convocação



